PAGE
2

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	06 марта 2018 года

	№
	13

О внесении изменений  в решение земского собрания Дивеевского района от 21 ноября 2008 года № 48 «О едином налоге на вмененный доход»
В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Земское собрание Дивеевского муниципального района Нижегородской области
р е ш и л о:
1. Внести в раздел 6 «Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли» решения Земского собрания Дивеевского района от 21.11.2008 года № 48  «О едином налоге на вмененный доход»  следующие изменения:

1.1. изложить  пункты  1,2,3,6,14,15,19 в следующей редакции:
	№ п/п
	Населенный пункт
	 Площадь торгового зала
	Значение коэффициента К2

	1
	с. Дивеево
	до 30 кв.м.
	0,7

	от 30 до 90 кв.м.
	0,65

	от 90 до 150 кв.м.
	0,4

	с. Дивеево (ул. Заречная, Космонавтов, Труда, Ситнова)
	до 30 кв.м.
	0,6

	от 30 до 90 кв.м.
	0,55

	от 90 до 150 кв.м.
	0,35

	с.Дивеево (ул. Полевая,  Лесная, Казанская)
	до 30 кв.м.
	0,5

	от 30 до 90 кв.м.
	0,45

	от 90 до 150 кв.м.
	0,3

	2
	д. Осиновка
	до 30 кв.м.
	0,4

	от 30 до 50 кв.м.
	0,35

	от 50 до 150 кв.м.
	0,25

	3
	с. Б-Череватово
	до 30 кв.м.
	0,4

	от 30 до 50 кв.м.
	0,35

	от 50 до 150 кв.м.
	0,25

	6.
	с. Суворово
	до 30 кв.м.
	0,4

	от 30 до 50 кв.м.
	0,35

	от 50 до 150 кв.м.
	0,2

	14.
	с. Онучино
	до 30 кв.м.
	0,4

	от 30 до 50 кв.м.
	0,35

	от 50 до 150 кв.м.
	0,25

	15.
	п. Сатис
	до 30 кв.м.
	0,6

	от 30 до 50 кв.м.
	0,55

	от 50 до 150 кв.м.
	0,5

	п. Сатис (ул. Московская, территория в/ч)
	до 30 кв.м.
	0,5

	от 30 до 50 кв.м.
	0,45

	от 50 до 150 кв.м.
	0,4

	19.
	 с.Круглые Паны

	0,05

1.2. пункт 21 исключить, соответственно пункты 22-23 считать пунктами 21-22.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в порядке, предусмотренном частью 7 статьи 37 Устава Дивеевского муниципального района Нижегородской области, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Земского собрания Дивеевского муниципального района Нижегородской области по правовой политике и связям с общественностью.

Глава местного самоуправления                       Председатель Земского собрания

                    Д.В. Дрейбанд

 А.В. Костин